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• Policromático com até 16M cores;
• Tamanho de 14” ou superior;
• Matriz ativa;
Padrão Full HD de resolução 1920 x 1080 TFT”.

ONDE SE LÊ:
“3.1.11 - Interface de Rede sem fio
Deve ser integrada.
• IEEE 802.11ac ou superior;
• Bluetooth 5.1 ou superior”.

LEIA-SE:
“3.1.11 - Interface de Rede sem fio
Deve ser integrada.
• IEEE 802.11 b/g/n/ac ou superior, com certificação de homologação da ANATEL para dispositivo sem fio, 
comprovada por meio da respectiva etiqueta afixada ao equipamento;
• Bluetooth 5.1 ou superior”.

ONDE SE LÊ:
“9.3 - As entregas para análise deverão ser feitas em até 5 (cinco) dias úteis contados a partir da convocação 
pelo Pregoeiro”.

LEIA-SE:
“9.3 - As entregas para análise deverão ser feitas em até 5 (cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual 
período mediante justificativa da licitante, contados a partir da convocação pelo Pregoeiro”.

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
EDITAL FP/SUBGGC Nº 91 DE 03 DE JULHO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
E PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista 
a autorização constante do processo CGM-PRO-2022/00258, torna público o RESULTADO FINAL do Concurso 
Público para provimento nos cargos de Contador e Técnico de Controle Interno, no âmbito da Controladoria Ge-
ral do Município do Rio de Janeiro, regulamentado pelo Edital FP/SUBGGC Nº 57, de 29 de dezembro de 2022.

1. Relação de candidatos considerados APROVADOS, para o cargo de CONTADOR:
AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nota 
Final Nasc. Situação Class PcD NI

2158318 Jorge Vinicius Do Rosário 
Conceição 140 25/10/1984 Aprovado 1º 

2158830 Thiago Vieira Souza 137 22/06/1987 Aprovado 2º 
2157682 Renata Alves Da Silva Sodre 135 15/03/1984 Aprovado 3º 
2161347 Jussara Espindola Dos Santos 135 23/03/1982 Aprovado 4º 
2161639 Giordano Torquato De Oliveira 135 28/01/1979 Aprovado 5º 
2158040 Anna Carolina Dias Lopes Cametá 134 23/04/1998 Aprovado 6º 
2161220 Diogo Souza Mendes 133 30/04/1984 Aprovado 7º 
2161042 João Pedro Dederichs Kapps Viard 132 01/03/1997 Aprovado 8º 
2161615 Gildeson José De Oliveira 131 31/01/1981 Aprovado 9º 

2160933 Carlos Eduardo Leal De Souza 131 07/03/1980 Aprovado Negro / 
Indígena 10º **

2159142 Vladson Henrique Rodrigues Viana 130 15/01/1989 Aprovado 11º 
2158786 Eugênio Costa Cabral 130 07/11/1991 Aprovado 12º 
2158231 Érica Gomes Rocha Da Silva 130 27/04/1992 Aprovado 13º 
2158164 Danilo Cardoso Sequeira 130 29/06/1992 Aprovado 14º 
2159639 Elisa Valadão Uchôa Miotti 130 12/06/1985 Aprovado 15º 

2160213 João Marcos Dos Santos Santana 129 29/01/1989 Aprovado Negro / 
Indígena 16º **

2158149 Yuri De Sousa Paula 128 30/06/1998 Aprovado 17º 
2158790 Everton Renato De Oliveira 128 31/01/1986 Aprovado 18º 
2161881 Jariomar Ferreira Conceição Junior 128 19/02/1985 Aprovado 19º 
2161810 Ian Victor Prado Castilho 127 24/08/1993 Aprovado 20º 
2157662 Fernanda Pscheidt 127 13/07/1984 Aprovado 21º 
2162471 Rodrigo Serpellone 127 08/06/1993 Aprovado 22º 
2159714 Vitor Alencar Farias Nepomuceno 127 06/05/1993 Aprovado 23º 

2157598 Carolina Carvalhal Lopes 127 27/11/1992 Aprovado Negro / 
Indígena 24º **

2158016 Andrey Nóbrega Gonçalves 127 08/03/1993 Aprovado 25º 
2158788 Matheus Do Vale Pattitucci 126 06/03/1995 Aprovado 26º 
2157557 Lucas Aquino Oliveira 125 06/09/1995 Aprovado 27º 
2161149 Marcos Tarciso Dos Santos Correa 125 10/07/1982 Aprovado PcD 28º *
2161136 Lucas Pires De Freitas 125 20/08/1994 Aprovado 29º 
2161299 Leonardo Alves Dalmeida 125 10/04/1985 Aprovado 30º 
2161470 Bruno Amorim Soares 124 31/01/1987 Aprovado 31º 
2162038 Adriano Behocaray Lamego Neto 124 24/12/1981 Aprovado 32º 

2158380 Samara De Souza Silva Rodrigues 124 10/06/1991 Aprovado Negro / 
Indígena 33º **

2159337 Julian Jefferson Soares 124 29/06/1991 Aprovado 34º 
2162184 André Luiz Oliveira Bastos 123 22/01/1992 Aprovado 35º 
2160857 Patricia Silva Guimarães 123 05/05/1986 Aprovado 36º 
2157383 Cristian Douglas Linhares Da Silva 123 13/03/1991 Aprovado 37º 

2159437 Luanna Camilla Fernandes Alves 123 23/06/1989 Aprovado 38º 

2157820 Vitor Aguiar De Miranda 123 17/04/1984 Aprovado Negro / 
Indígena 39º **

2162091 Rafaela Naira Barbosa De Oliveira 123 15/04/1993 Aprovado 40º 
2157390 Bruno Caram Sampaio 122 26/09/1987 Aprovado 41º 

2159015 Diego Rosas Silva 122 25/06/1981 Aprovado Negro / 
Indígena 42º **

2160848 Érica Almeida Da Fonseca 122 30/06/1992 Aprovado 43º 
2158456 Jefferson Siqueira Silva 122 02/02/1983 Aprovado 44º 
2158443 Simone Maria Rossato Ferreira 122 07/05/1972 Aprovado 45º 
2157324 Eduardo Rosa De Oliveira 122 01/03/1976 Aprovado 46º 
2161576 Simone Heineck 121 21/05/1990 Aprovado 47º 
2157208 Israel Augusto Marins Morettoni 121 29/07/1989 Aprovado 48º 
2159762 Vanessa Barreto Delgado Botelho 121 01/08/1992 Aprovado 49º 

2158441 Mariana Oliveira Silva 121 03/05/1990 Aprovado Negro / 
Indígena 50º **

2157939 Marcelly Pereira Rodrigues 121 07/05/1991 Aprovado 51º 
2157167 Thiago Nunes De Carvalho Lopes 121 28/11/1987 Aprovado 52º 
2159782 Jocilene Resende Da Silva 121 12/03/1993 Aprovado 53º 

2159728 Robson Cardoso Das Neves 121 10/02/1983 Aprovado Negro / 
Indígena 54º **

2159928 Wallace Cerutti Santana 121 16/04/1989 Aprovado Negro / 
Indígena 55º **

2160432 Andressa Da Rocha Zaninelli 121 29/01/1991 Aprovado 56º 

2159743 Pedro Henrique Pamplona Barcelos 
Nahid 121 14/09/1990 Aprovado 57º 

2157169 Yanca Araújo De Oliveira 120 24/01/1996 Aprovado 58º 
2157389 Mônica Romero Da Silva 120 02/08/1976 Aprovado 59º 
2157525 Raphael Gusman Silva 120 08/05/1997 Aprovado 60º 

2160446 Deborah Aires Nepomuceno De 
Andrade 120 21/12/1987 Aprovado 61º 

2159709 Debora Yumi Nascimento Otsuka 120 06/03/1987 Aprovado 62º 
2160064 Renan Vianna Leal 120 27/12/1988 Aprovado 63º 
2160651 Djanira Costa De Freitas 120 05/08/1987 Aprovado 64º 
2162138 Santiago Afonso Balsanulfo 120 29/01/1991 Aprovado 65º 
2158024 Igor Rodrigues Pacheco 119 22/07/1997 Aprovado 66º 

2159561 Pamela Ramos Da Silva 119 18/09/1997 Aprovado Negro / 
Indígena 67º **

2160048 Camila De Souza Pereira Carvalho 119 02/01/1987 Aprovado 68º 

2157873 João Paulo Bezerra Do Nascimento 
Junior 118 18/05/1992 Aprovado 69º 

2160974 Carlos Vinícius De Souza Martins 118 08/10/1993 Aprovado 70º 

2157710 José Rodrigues Alves 118 08/07/1986 Aprovado Negro / 
Indígena 71º **

2159464 Olga Amélia Lopes De Carvalho 118 06/03/1985 Aprovado 72º 

2157156 Marckus Barros Da Assumpcao 
Santos Nunes 117 16/08/1999 Aprovado 73º 

2158404 David Amancio Pessoa 117 16/06/1984 Aprovado 74º 
2161899 Patricia Silva Casado Lima 117 30/01/1982 Aprovado 75º 
2160631 Antonio De Azevedo Moneta Meira 117 04/01/1982 Aprovado 76º 

2158631 Saulo Ferreira Nascimento 117 07/11/1987 Aprovado Negro / 
Indígena 77º **

2160640 Marcio Martins Loureiro 117 03/12/1972 Aprovado 78º 
2157456 Pedro Barbosa Dantas 117 27/04/1993 Aprovado 79º 

2157423 Victor José Ribeiro De Queiroz 117 17/09/1986 Aprovado Negro / 
Indígena 80º **

2159234 Jailson José De Andrade 116 04/03/1987 Aprovado 81º 
2158658 Diogo Cardoso De Almeida Casaco 116 15/07/1986 Aprovado 82º 
2160496 Maria Das Dores Lima De Souza 116 17/08/1986 Aprovado 83º 

2160412 Raquel Damacena Ribeiro 116 14/06/1979 Aprovado Negro / 
Indígena 84º **

2162143 Allan Kenny Araujo Nascimento Dos 
Santos 115 14/07/1994 Aprovado 85º 

2158346 Eduardo Dusi Alvim Silveira 
Cordeiro 115 13/10/1989 Aprovado 86º 

2158780 Maria Aparecida Dos Santos Ribeiro 115 26/04/1995 Aprovado Negro / 
Indígena 87º **

2160633 Tiago Luiz Rodrigues 115 22/10/1986 Aprovado 88º 
2160115 Marcelo Alves Santana 115 15/02/2000 Aprovado 89º 
2159576 Diogo Fernandes Dias 115 02/12/1992 Aprovado 90º 
2157486 Agda Peixoto Alves Ribeiro 115 17/01/1989 Aprovado 91º 

2157146 Gustavo Da Silva Rocha E Brom 
Dutra 115 07/07/1987 Aprovado Negro / 

Indígena 92º **

2157225 Ricardo Davi Moraes E Silva 115 03/08/1974 Aprovado Negro / 
Indígena 93º **
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2158813 Angela Lima De Sena 115 11/06/1985 Aprovado 94º 
2159352 Carolina Pinto De Souza 115 30/03/1986 Aprovado 95º 
2161905 Fabio Luiz De Barros Esteves 115 11/07/1992 Aprovado 96º 
2157822 Diego Dos Santos 115 10/03/1985 Aprovado 97º 
2162281 Carlos Aguiar Dos Santos 113 17/05/1986 Aprovado 98º 
2158132 Alan Goldberg 113 22/04/1993 Aprovado 99º 
2158268 Gustavo Crepaldi Formanski 113 18/06/1993 Aprovado 100º 
2158506 Jéssica Alves Dos Santos 113 14/02/1995 Aprovado 101º 
2160803 Caio Da Cunha Reis 113 06/06/1991 Aprovado 102º 

2157925 Oswaldo Rylberth Dos Santos 
Costa 113 14/03/1993 Aprovado 103º 

2158062 Rodrigo Antonio Gomes Gonçalves 112 12/04/1977 Aprovado 104º 
2161745 João Gabriel Melo Alves 112 16/09/1986 Aprovado 105º 

2159225 Maria Victória Silveira De Andrade 
Cordeiro 112 24/03/1997 Aprovado 106º 

2160820 Pedro Menezes De Souza 112 22/01/2003 Aprovado 107º 
2157708 Rafael Barreto Esteves 112 10/03/1991 Aprovado 108º 
2161865 Bruno Felipe Braga Da Silva 112 19/04/1989 Aprovado 109º 
2157344 Uelton De Oliveira 112 06/11/1993 Aprovado 110º 
2159861 Thiago Tortori Goncalves 112 18/05/1981 Aprovado 111º 
2162247 Edilson Vieira Domingos 112 20/03/1968 Aprovado 112º 
2161875 Léo Lincoln Leandro 112 24/07/1974 Aprovado 113º 
2159987 Vanessa Tavares Monteiro 112 09/07/1986 Aprovado 114º 
2161276 Fabio Leite De Oliveira 112 23/01/1984 Aprovado 115º 

2158958 Flavio Santos Ferreira 111 30/12/1988 Aprovado Negro / 
Indígena 116º **

2158912 João Paulo Bezerra Ramos 111 30/06/1994 Aprovado 117º 
2159986 Denildo Alves Miranda 111 02/12/1987 Aprovado 118º 
2160080 Alecsandro Moreira Dos Santos 111 08/10/1976 Aprovado 119º 
2161046 Édila Gaike Da Rosa 111 08/10/1985 Aprovado 120º 

2157143 Alexandre Cardoso Quintanilha 111 30/11/1983 Aprovado Negro / 
Indígena 121º **

2157132 Jose Sergio Meireles Duarte 111 20/03/1966 Aprovado 122º 
2157823 Alexandre Nascimento Leite 111 29/03/1967 Aprovado 123º 
2161837 Deyse Miragaia Anastacio 111 24/12/1985 Aprovado 124º 
2159107 Luciene De Almeida Ramos 111 15/10/1984 Aprovado 125º 
2161325 Lucas Ramos Do Carmo 110 18/12/1994 Aprovado 126º 
2158975 Francisco Assis De Sousa Neto 110 15/04/1989 Aprovado 127º 
2161844 Renan Pinheiro Da Rocha 110 08/12/1995 Aprovado 128º 
2161355 Leonardo Madureira Santos 110 08/03/1983 Aprovado 129º 
2159899 Miguel Rodrigues 110 08/07/1981 Aprovado 130º 
2160923 Douglas Renato Pinheiro 110 24/01/1975 Aprovado 131º 
2159955 Gustavo Pessoa Nunes Vieira 110 19/08/1987 Aprovado 132º 
2158071 Albert Calegari Souza 110 29/03/1978 Aprovado 133º 

2159622 Cristina Fernanda De Souza Pereira 
Bomfim 110 01/06/1986 Aprovado 134º 

2157699 Eloiso Martins Pimentel 110 03/02/1981 Aprovado 135º 
2162042 Marina Magalhaes De Souza 110 13/06/1980 Aprovado 136º 
2161427 Thais Silva Araujo Rocha 110 23/04/1992 Aprovado 137º 

2158449 Lays Conceição Costa 109 19/12/1994 Aprovado Negro / 
Indígena 138º **

2158018 Igor Bezerra Machado 109 07/01/1990 Aprovado 139º 
2159662 Marcos Miguel Dos Anjos 109 11/06/1976 Aprovado 140º 

2157434 Paulo Henrique Barbosa Pegas 
Junior 109 17/01/1996 Aprovado 141º 

2159815 Antônio Geraldo De Souza 
Henriques Filho 109 20/02/1972 Aprovado 142º 

2158838 Lana Jessica Lima De Moraes 109 24/02/1997 Aprovado 143º 

2161203 Alixandro Pereira De Jesus 109 20/04/1986 Aprovado Negro / 
Indígena 144º **

2159915 Stefany De Souza Nascimento 109 12/01/1996 Aprovado Negro / 
Indígena 145º **

2158491 Bruno Lanfredi Pinto Da Rocha 109 15/05/1991 Aprovado 146º 
2157185 Ana Cristina Gomes Schmidt 108 06/10/1979 Aprovado 147º 

2161030 Alexandro Quadra Constancio Da 
Silva 108 28/03/1985 Aprovado Negro / 

Indígena 148º **

2162430 Ricardo Da Silva Herdeiro 108 20/11/1976 Aprovado 149º 
2162263 Antonio Sergio Munhoz 108 15/11/1967 Aprovado 150º 
2159094 Robson De Souza Silva 108 27/01/1990 Aprovado 151º 
2159495 Thaís Marina Da Silva Nascimento 108 10/07/1988 Aprovado 152º 
2160915 Rodrigo Marques Teixeira 108 20/03/1984 Aprovado 153º 

2157770 Diego Alves Teixeira 108 09/01/1990 Aprovado Negro / 
Indígena 154º **

2162017 Bruno Barbosa Soares 108 19/05/1988 Aprovado 155º 

2157492 Fabrício Ribeiro De Freitas Campos 108 02/04/1980 Aprovado Negro / 
Indígena 156º **

2159099 Willian Vargas Tebaldi Gomes 108 01/05/1984 Aprovado 157º 

2162149 Gabriel Emerick Pessanha Dos 
Santos 108 11/03/1988 Aprovado 158º 

2161391 Jackson Rodrigues Borges 108 17/08/1995 Aprovado 159º 
2157351 Denilson Lorenzon Da Fonseca 108 07/08/1983 Aprovado 160º 
2159245 Ricardo Apolinario Da Costa 108 23/04/1990 Aprovado 161º 
2161166 Bruno De Oliveira Rocca 107 14/04/1979 Aprovado 162º 
2159949 Pedro Jorge Santos Da Silveira 107 07/05/1992 Aprovado 163º 
2159043 Anna Carolina Barbosa Carneiro 107 18/09/1998 Aprovado 164º 
2161980 Danilo De Barros Briano 107 01/12/1985 Aprovado 165º 
2159697 Diandra Brasil 107 12/07/1991 Aprovado PcD 166º *
2159243 Thiago Gonçalves De Lima 106 15/02/1988 Aprovado 167º 
2159303 Thiago Gilberto Silva De Almeida 106 24/03/1999 Aprovado 168º 
2157519 José Augusto Bezerra Da Silva 106 10/08/1997 Aprovado 169º 
2158795 Eduardo Cruz Fontana 106 28/04/1993 Aprovado 170º 
2161277 Elionai Costa Ferreira 106 04/03/1990 Aprovado 171º 
2159609 Carlos Filipe Caetano Da Silva 106 06/12/1980 Aprovado 172º 
2160917 Paulo José Dos Santos Amancio 106 13/09/1990 Aprovado 173º 
2161743 Lana Maria Reis Rocha 106 23/07/2000 Aprovado 174º 

2160546 Cristiano Santos Jesus 106 11/01/1975 Aprovado Negro / 
Indígena 175º **

2157447 Marcelo Carvalho Do Nascimento 106 13/12/1984 Aprovado Negro / 
Indígena 176º **

2161369 Thaís Fernandes Rodrigues Da 
Conceição 106 30/01/1989 Aprovado 177º 

2157928 Phyllis Chitayat Machado 105 18/07/1996 Aprovado 178º 

2158596 Michele Conceição Martins 105 05/10/1985 Aprovado Negro / 
Indígena 179º **

2157857 Janaína Gomes Da Silva 105 21/12/1994 Aprovado 180º 
2160380 João Wesley Macedo Vieira 105 11/08/1993 Aprovado 181º 

2157328 Danilo Da Silva Tosta 105 20/07/1985 Aprovado Negro / 
Indígena 182º **

2160813 Anderson Evangelista Dos Santos 105 26/11/1987 Aprovado Negro / 
Indígena 183º **

2160129 Fillipe Rodrigues De Souza 105 05/07/1992 Aprovado 184º 
2157794 Thaís Tofoli Da Silva 105 10/11/1994 Aprovado 185º 
2161015 Carla Maria De Paula Klotz 104 28/11/1972 Aprovado 186º 
2157262 Izabela Soares Paris 104 06/03/1986 Aprovado 187º 
2159359 Thiago Guimarães Dias 104 12/05/1994 Aprovado 188º 

2160166 Marcos Reges Reis Ribeiro 
Segundo 104 16/11/1991 Aprovado Negro / 

Indígena 189º **

2161939 Medelyn Susen Ramos 104 28/01/1993 Aprovado Negro / 
Indígena 190º **

2157141 Joelma Oliveira Dos Santos 104 02/10/1982 Aprovado 191º 
2160016 Josuá Ricardo Silva Santana 104 29/10/1991 Aprovado 192º 
2159371 Philipe Willian Netto Brasil 104 01/02/1998 Aprovado 193º 

2157572 Paula Rodrigues Da Silva 104 03/07/1985 Aprovado Negro / 
Indígena 194º **

2159717 Amanda De Fatima Gonçalves 
Costa 104 20/12/1984 Aprovado Negro / 

Indígena 195º **

2157780 Rafael Pires Cardoso 103 18/12/1996 Aprovado 196º 
2160529 Renato De Carvalho Bessa 103 01/04/1999 Aprovado 197º 
2157472 Jonatan Francisco Alcantara Lopes 103 24/07/1995 Aprovado 198º 
2160749 Miguel Costa Santos 103 09/01/1998 Aprovado 199º 
2157471 Rayanne Cristina Do Espirito Santo 103 03/06/1995 Aprovado 200º 
2159533 Eduardo Machado Lima 103 17/04/1990 Aprovado 201º 
2159438 Allan Bruno Santos Costa 103 28/06/1984 Aprovado 202º 

2158655 Sidirley Daniel Venâncio 103 22/07/1974 Aprovado Negro / 
Indígena 203º **

2160194 Alessandra Machado Ferreira 103 04/09/1986 Aprovado Negro / 
Indígena 204º **

2161226 Tobias Costa De Oliveira 102 21/11/1999 Aprovado 205º 
2160118 Mateus Tedesco Araujo 102 23/09/1988 Aprovado 206º 

2161504 Márcio Sidney Santos Souza 102 06/03/1987 Aprovado Negro / 
Indígena 207º **

2158626 Bruna Da Costa Paula 102 15/05/1996 Aprovado 208º 
2158422 Marcos Vinicius Pinto Queiroz 102 02/08/1991 Aprovado 209º 

2160586 Rodolpho Hugles Evangelista 
Santos 102 26/05/1989 Aprovado Negro / 

Indígena 210º **

2157888 Igor Borges Vale 102 28/05/1991 Aprovado 211º 
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2159553 Ana Beatriz Dos Santos 
Deschamps 102 19/04/1995 Aprovado Negro / 

Indígena 212º **

2158323 Thiago Goncalves Martins 101 02/10/1991 Aprovado 213º 
2158484 Anderson Lima Braga 101 24/02/1997 Aprovado 214º 
2159373 Thales Horta Gerhardt 101 27/04/1993 Aprovado 215º 

2158221 Gabriel Fonseca Machado De 
Azeredo 101 09/08/1979 Aprovado 216º 

2159474 Adrian Vander De Santana Torres 101 16/08/1985 Aprovado 217º 
2158963 Rafael Malheiros Frade 100 02/06/1985 Aprovado 218º 
2158027 Mateus Machado Alves Assis 100 01/09/1994 Aprovado 219º 
2157246 Tatiana Gonçalves Muzi 100 26/07/1986 Aprovado 220º 

2160492 Ludmila Zamboni De Sá 
Vasconcellos 100 15/05/1987 Aprovado 221º 

2159130 Juliana Nascimento Santos 100 20/11/1991 Aprovado Negro / 
Indígena 222º **

2158076 Liara Régia Almeida Vieira 99 07/10/1996 Aprovado 223º 
2158562 Fabíolla Alves De Araújo 99 10/05/1989 Aprovado 224º 
2159789 Marco Antonio Guarino Costa 99 24/07/1972 Aprovado 225º 

2159660 Adilson De Jesus Barbosa 99 09/02/1987 Aprovado Negro / 
Indígena 226º **

2157158 Luiz Eduardo Lima Gonçalves 99 25/04/1994 Aprovado 227º 
2160165 Philippe Knupp Felix 99 07/12/1993 Aprovado 228º 
2159083 Ygor De Oliveira Sampaio Vidal 99 16/05/1990 Aprovado 229º 
2160189 Fabio Neves Da Silva 99 16/12/1981 Aprovado 230º 

2157330 Giliane Valentim Da Silva Moraes 99 05/05/1989 Aprovado Negro / 
Indígena 231º **

2158776 Gessica Rodrigues Iguassu De 
Figueiredo 99 05/06/1990 Aprovado PcD 232º *

2161692 Euler Julio Do Amaral 98 09/02/1974 Aprovado 233º 
2157721 Luís Felipe De Freitas Leite 98 22/03/1994 Aprovado 234º 

2161492 Vinicius Joviano Da Silva 98 27/06/1991 Aprovado Negro / 
Indígena 235º **

2160304 Marcelo Vinicius De Macedo 
Bezerra 98 02/02/1995 Aprovado 236º 

2158111 Jardel Do Carmo Moreira 98 16/09/1996 Aprovado 237º 

2160032 Alessandro Alberto Micena José 98 09/05/1987 Aprovado Negro / 
Indígena 238º **

2160326 André Ferreira Veiga 98 05/04/1973 Aprovado 239º 

2161229 Hugo André Peçanha Pimentel 98 11/01/1979 Aprovado Negro / 
Indígena 240º **

2160514 Fernando Léo De Assunção Teixeira 97 08/01/1986 Aprovado 241º 
2159332 Viviane Rodrigues Soares 97 10/03/1995 Aprovado 242º 

2158015 Danilo Sacramento De Oliveira 97 21/01/1985 Aprovado Negro / 
Indígena 243º **

2159055 Olívio Pessoa De Vasconcelos Neto 97 07/03/1990 Aprovado 244º 
2160763 Filipe Roberto Chianca Pinto 97 26/01/1983 Aprovado 245º 

2158281 Robson Souza De Mesquita 97 14/06/1991 Aprovado Negro / 
Indígena 246º **

2161442 David Anderson Veiga Gonçalves 97 07/02/1982 Aprovado 247º 

2158893 Daique Alexandre Nonato De Souza 97 26/08/1972 Aprovado Negro / 
Indígena 248º **

2159307 Rafael Góis Silva 96 21/11/1990 Aprovado 249º 
2158374 Liliane Maria Barbosa 96 09/08/1978 Aprovado 250º 
2157417 Rodrigo Leal Fonseca De Souza 96 26/04/1988 Aprovado 251º 

2157607 Luciano Reis Da Silva Junior 96 03/10/1989 Aprovado Negro / 
Indígena 252º **

2160333 Alexandre Araujo Santos 96 23/12/1985 Aprovado Negro / 
Indígena 253º **

2158738 Francisco De Assis Pereira De Lima 95 30/12/1988 Aprovado 254º 
2161399 Thiago Cabral Rodrigues 95 04/01/1989 Aprovado 255º 
2161100 Arthur Santos Da Costa Junior 95 17/01/1996 Aprovado 256º 
2162063 Andrea Da Slva Santos 95 15/07/1977 Aprovado 257º 

2160735 Izabel Cristina Benicio Dos Santos 95 06/08/1967 Aprovado Negro / 
Indígena 258º **

2158069 Jessica De Melo Souza Vieira 95 02/11/1988 Aprovado 259º 
2157995 Francisco Batista De Lima 95 23/10/1967 Aprovado 260º 

2157220 Eliseu De Oliveira Porto 95 07/06/1993 Aprovado Negro / 
Indígena 261º **

2159258 Larissa Santana Da Silva 93 02/05/1997 Aprovado Negro / 
Indígena 262º **

2157816 Alex Esteves 93 16/02/1978 Aprovado Negro / 
Indígena 263º **

2161371 Leonardo Caetano Dias 93 06/03/1982 Aprovado PcD 264º *

2160258 Rafael Barbosa Raymundo 92 24/04/1986 Aprovado Negro / 
Indígena 265º **

2159458 Felipe Santos Da Cruz 91 05/06/1986 Aprovado Negro / 
Indígena 266º **

2159198 Felipe Marques Da Silva 88 19/09/1988 Aprovado Negro / 
Indígena 267º **

2157735 Guilherme Monteiro Duarte 88 17/02/1979 Aprovado Negro / 
Indígena 268º **

2157304 Alan Pereira Dos Santos 87 01/04/1997 Aprovado Negro / 
Indígena 269º **

2158848 Anderson Sardenberg Siqueira Da 
Silva 87 10/09/1986 Aprovado PcD 270º *

2161300 Alexssander Braga Gomes 86 20/04/1991 Aprovado Negro / 
Indígena 271º **

2157476 Alex Conceição Vasconcelos Da 
Silva 85 14/06/1987 Aprovado Negro / 

Indígena 272º **

2160668 Kleyton Alencar Da Silva 85 08/08/1981 Aprovado Negro / 
Indígena 273º **

2161814 Thamires Nogueira De Moraes 85 28/07/1990 Aprovado PcD 274º *

2160137 Rogério Pereira Cabral 84 09/01/1979 Aprovado Negro / 
Indígena 275º **

2157617 Geisa Madruga Pereira 84 28/12/1985 Aprovado Negro / 
Indígena 276º **

2159567 Yghor Alves Da Conceição De 
Barros 84 29/04/1992 Aprovado Negro / 

Indígena 277º **

2161494 Alexandre Godoy Ribeiro 82 27/11/1981 Aprovado Negro / 
Indígena 278º **

2158611 Damaniel De Lima Santos 82 02/02/1982 Aprovado Negro / 
Indígena 279º **

(*) Candidatos beneficiários da 2.111/94, que dispõe sobre a reserva de vagas para pessoas com deficiência.
(**) Candidatos beneficiários da lei 5.695/2014, que dispõe sobre a reserva de vagas para pessoas negras e 
indígenas.

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

Inscrição Nome Candidato Nota 
Final Nasc Situação ClassNI

2160933 Carlos Eduardo Leal De Souza 131 07/03/1980 Aprovado Negro / Indígena 1º 
2160213 João Marcos Dos Santos Santana 129 29/01/1989 Aprovado Negro / Indígena 2º 
2157598 Carolina Carvalhal Lopes 127 27/11/1992 Aprovado Negro / Indígena 3º 
2158380 Samara De Souza Silva Rodrigues 124 10/06/1991 Aprovado Negro / Indígena 4º 
2157820 Vitor Aguiar De Miranda 123 17/04/1984 Aprovado Negro / Indígena 5º 
2159015 Diego Rosas Silva 122 25/06/1981 Aprovado Negro / Indígena 6º 
2158441 Mariana Oliveira Silva 121 03/05/1990 Aprovado Negro / Indígena 7º 
2159728 Robson Cardoso Das Neves 121 10/02/1983 Aprovado Negro / Indígena 8º 
2159928 Wallace Cerutti Santana 121 16/04/1989 Aprovado Negro / Indígena 9º 
2159561 Pamela Ramos Da Silva 119 18/09/1997 Aprovado Negro / Indígena 10º 
2157710 José Rodrigues Alves 118 08/07/1986 Aprovado Negro / Indígena 11º 
2158631 Saulo Ferreira Nascimento 117 07/11/1987 Aprovado Negro / Indígena 12º 
2157423 Victor José Ribeiro De Queiroz 117 17/09/1986 Aprovado Negro / Indígena 13º 
2160412 Raquel Damacena Ribeiro 116 14/06/1979 Aprovado Negro / Indígena 14º 
2158780 Maria Aparecida Dos Santos Ribeiro 115 26/04/1995 Aprovado Negro / Indígena 15º 
2157146 Gustavo Da Silva Rocha E Brom Dutra 115 07/07/1987 Aprovado Negro / Indígena 16º 
2157225 Ricardo Davi Moraes E Silva 115 03/08/1974 Aprovado Negro / Indígena 17º 
2158958 Flavio Santos Ferreira 111 30/12/1988 Aprovado Negro / Indígena 18º 
2157143 Alexandre Cardoso Quintanilha 111 30/11/1983 Aprovado Negro / Indígena 19º 
2158449 Lays Conceição Costa 109 19/12/1994 Aprovado Negro / Indígena 20º 
2161203 Alixandro Pereira De Jesus 109 20/04/1986 Aprovado Negro / Indígena 21º 
2159915 Stefany De Souza Nascimento 109 12/01/1996 Aprovado Negro / Indígena 22º 
2161030 Alexandro Quadra Constancio Da Silva 108 28/03/1985 Aprovado Negro / Indígena 23º 
2157770 Diego Alves Teixeira 108 09/01/1990 Aprovado Negro / Indígena 24º 
2157492 Fabrício Ribeiro De Freitas Campos 108 02/04/1980 Aprovado Negro / Indígena 25º 
2160546 Cristiano Santos Jesus 106 11/01/1975 Aprovado Negro / Indígena 26º 
2157447 Marcelo Carvalho Do Nascimento 106 13/12/1984 Aprovado Negro / Indígena 27º 
2158596 Michele Conceição Martins 105 05/10/1985 Aprovado Negro / Indígena 28º 
2157328 Danilo Da Silva Tosta 105 20/07/1985 Aprovado Negro / Indígena 29º 
2160813 Anderson Evangelista Dos Santos 105 26/11/1987 Aprovado Negro / Indígena 30º 
2160166 Marcos Reges Reis Ribeiro Segundo 104 16/11/1991 Aprovado Negro / Indígena 31º 
2161939 Medelyn Susen Ramos 104 28/01/1993 Aprovado Negro / Indígena 32º 
2157572 Paula Rodrigues Da Silva 104 03/07/1985 Aprovado Negro / Indígena 33º 
2159717 Amanda De Fatima Gonçalves Costa 104 20/12/1984 Aprovado Negro / Indígena 34º 
2158655 Sidirley Daniel Venâncio 103 22/07/1974 Aprovado Negro / Indígena 35º 
2160194 Alessandra Machado Ferreira 103 04/09/1986 Aprovado Negro / Indígena 36º 
2161504 Márcio Sidney Santos Souza 102 06/03/1987 Aprovado Negro / Indígena 37º 
2160586 Rodolpho Hugles Evangelista Santos 102 26/05/1989 Aprovado Negro / Indígena 38º 
2159553 Ana Beatriz Dos Santos Deschamps 102 19/04/1995 Aprovado Negro / Indígena 39º 
2159130 Juliana Nascimento Santos 100 20/11/1991 Aprovado Negro / Indígena 40º 
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2159660 Adilson De Jesus Barbosa 99 09/02/1987 Aprovado Negro / Indígena 41º 
2157330 Giliane Valentim Da Silva Moraes 99 05/05/1989 Aprovado Negro / Indígena 42º 
2161492 Vinicius Joviano Da Silva 98 27/06/1991 Aprovado Negro / Indígena 43º 
2160032 Alessandro Alberto Micena José 98 09/05/1987 Aprovado Negro / Indígena 44º 
2161229 Hugo André Peçanha Pimentel 98 11/01/1979 Aprovado Negro / Indígena 45º 
2158015 Danilo Sacramento De Oliveira 97 21/01/1985 Aprovado Negro / Indígena 46º 
2158281 Robson Souza De Mesquita 97 14/06/1991 Aprovado Negro / Indígena 47º 
2158893 Daique Alexandre Nonato De Souza 97 26/08/1972 Aprovado Negro / Indígena 48º 
2157607 Luciano Reis Da Silva Junior 96 03/10/1989 Aprovado Negro / Indígena 49º 
2160333 Alexandre Araujo Santos 96 23/12/1985 Aprovado Negro / Indígena 50º 
2160735 Izabel Cristina Benicio Dos Santos 95 06/08/1967 Aprovado Negro / Indígena 51º 
2157220 Eliseu De Oliveira Porto 95 07/06/1993 Aprovado Negro / Indígena 52º 
2159258 Larissa Santana Da Silva 93 02/05/1997 Aprovado Negro / Indígena 53º 
2157816 Alex Esteves 93 16/02/1978 Aprovado Negro / Indígena 54º 
2160258 Rafael Barbosa Raymundo 92 24/04/1986 Aprovado Negro / Indígena 55º 
2159458 Felipe Santos Da Cruz 91 05/06/1986 Aprovado Negro / Indígena 56º 
2159198 Felipe Marques Da Silva 88 19/09/1988 Aprovado Negro / Indígena 57º 
2157735 Guilherme Monteiro Duarte 88 17/02/1979 Aprovado Negro / Indígena 58º 
2157304 Alan Pereira Dos Santos 87 01/04/1997 Aprovado Negro / Indígena 59º 
2161300 Alexssander Braga Gomes 86 20/04/1991 Aprovado Negro / Indígena 60º 
2157476 Alex Conceição Vasconcelos Da Silva 85 14/06/1987 Aprovado Negro / Indígena 61º 
2160668 Kleyton Alencar Da Silva 85 08/08/1981 Aprovado Negro / Indígena 62º 
2160137 Rogério Pereira Cabral 84 09/01/1979 Aprovado Negro / Indígena 63º 
2157617 Geisa Madruga Pereira 84 28/12/1985 Aprovado Negro / Indígena 64º 
2159567 Yghor Alves Da Conceição De Barros 84 29/04/1992 Aprovado Negro / Indígena 65º 
2161494 Alexandre Godoy Ribeiro 82 27/11/1981 Aprovado Negro / Indígena 66º 
2158611 Damaniel De Lima Santos 82 02/02/1982 Aprovado Negro / Indígena 67º 

LEI Nº 2.111/94 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD

Inscrição Nome Candidato Nota 
Final Nasc Situação Class 

PcD
2161149 Marcos Tarciso Dos Santos Correa 125 10/07/1982 Aprovado PcD 1º 
2159697 Diandra Brasil 107 12/07/1991 Aprovado PcD 2º 
2158776 Gessica Rodrigues Iguassu De Figueiredo 99 05/06/1990 Aprovado PcD 3º 
2161371 Leonardo Caetano Dias 93 06/03/1982 Aprovado PcD 4º 
2158848 Anderson Sardenberg Siqueira Da Silva 87 10/09/1986 Aprovado PcD 5º 
2161814 Thamires Nogueira De Moraes 85 28/07/1990 Aprovado PcD 6º 

2. Relação de candidatos considerados APROVADOS, para o cargo de TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO
AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição NOME Nota 
Final NASC Situação CLASS PcD NI

2158861 Thiago Vieira Souza 135 22/06/1987 Aprovado 1º   
2161439 Marcella De Souza São Thiago 132 01/09/1989 Aprovado 2º   
2161070 Raissa Ramos Paranhos 126 22/02/1995 Aprovado 3º   
2160049 Marcelo Pessoa Constantino 126 23/05/1988 Aprovado 4º   

2160109 Carolina Ramos Leandro 126 08/06/1990 Aprovado Negro / 
Indígena 5º  **

2158063 Guilherme Gomes Barquette 125 08/04/1994 Aprovado 6º   
2159548 Gabriel Da Rocha Pereira 125 22/02/1981 Aprovado 7º   
2161711 João Pedro De Araujo Pereira 125 10/11/1994 Aprovado 8º   
2158630 Rodrigo De Paula Duarte 124 18/03/1989 Aprovado 9º   
2160172 Thiago Quintanilha Gonçalves 124 11/12/1991 Aprovado 10º   
2161292 Leticia Reis De Oliveira 123 21/09/1985 Aprovado 11º   
2159595 Bruna Siqueira Fernandes 122 05/11/1986 Aprovado 12º   
2157637 Tiago De Jesus Silva 122 31/03/1984 Aprovado 13º   
2159532 Julia Khede Andrade 122 07/01/1992 Aprovado 14º   
2157161 Fabiola Duarte Magalhães 121 19/03/1991 Aprovado 15º   
2161792 Guilherme Laport Peixoto 120 28/10/1992 Aprovado 16º   
2162390 Bernardo Valentim Da Rocha 120 26/07/1992 Aprovado 17º   
2159453 Rayane Brandão Gaspar 119 13/12/1990 Aprovado 18º   
2161253 Wilson Larocca Junior 119 06/06/1988 Aprovado 19º   
2157733 Lucas Bourlier Ribeiro 118 09/08/1988 Aprovado 20º   
2158193 Carla Guimarães Da Silva E Sousa 118 29/07/1989 Aprovado 21º   

2162026 Dayse Luci De Pinho Gomes 118 30/12/1973 Aprovado Negro / 
Indígena 22º  **

2158073 Luca Marques Manhães 118 30/10/1995 Aprovado 23º   

2160452 Debora Bianca De Souza 
Marcondes 116 29/08/1989 Aprovado 24º   

2161574 Bruna De Oliveira Carneiro 116 07/11/1986 Aprovado 25º   
2160256 Luanna Camilla Fernandes Alves 116 23/06/1989 Aprovado 26º   

2161817 Rodrigo Martins Carvalho 116 24/04/1988 Aprovado 27º   
2158294 Priscilla Sicsu Lavalle Da Silva 116 22/03/1991 Aprovado 28º   

2157321 Jorge Luiz Assumpção Da Cruz 
Filho 115 05/11/1983 Aprovado 29º   

2160328 Denise Silva Dos Santos 115 26/09/1987 Aprovado PcD 30º *  
2157282 Thales Ayres Barbedo Martins 115 05/06/1992 Aprovado 31º   
2159946 Rodrigo Lopes Trece 114 30/10/1989 Aprovado 32º   
2161987 Luiz Fernando Bezerra Pereira Pinto 114 26/04/1971 Aprovado 33º   
2157236 Lara De Souza Kirchpfennig 114 15/03/1986 Aprovado 34º   
2158444 Juan Henrique Oliveira Sampaio 113 07/10/1998 Aprovado 35º   
2157209 Marcela Augusta Pereira Gomes 113 29/12/1986 Aprovado 36º   
2157297 Daniel Fragoso De Queiroz 113 12/05/1978 Aprovado 37º   
2161278 Maya Imbassahy Pinheiro 113 16/08/1981 Aprovado 38º   
2160339 Raphael De Oliveira Soares 112 06/05/1987 Aprovado 39º   

2158935 Rodrigo Ferreira Neumam 112 17/10/1985 Aprovado Negro / 
Indígena 40º  **

2161077 Camila Goncalves Seabra 111 25/03/1991 Aprovado 41º   

2159863 Pedro Henrique Peixoto Carneiro 
Rodrigues 111 05/02/1987 Aprovado 42º   

2161175 Marcos Vinicius Silva Varejao Dos 
Santos 111 17/03/2001 Aprovado 43º   

2160862 Danielle Da Costa Monteiro Trindade 111 31/08/1976 Aprovado 44º   
2160067 Viviane Cezario Barroso 111 31/10/1985 Aprovado 45º   
2161866 Bruno Schlogl 111 25/07/1986 Aprovado 46º   
2159630 Renan Otávio Ferreira Roma 110 11/10/1985 Aprovado PcD 47º *  
2160998 Adel De Almeida Maffra Junior 110 19/04/2001 Aprovado 48º   
2159740 Thais Leite Costa Silva 110 11/05/1993 Aprovado 49º   
2161452 Augusto Carvalho Soares De Souza 110 12/01/1993 Aprovado 50º   
2158160 Beatriz Schuwartz Borba Marques 110 20/11/1989 Aprovado 51º   
2160176 Camila Zavaris Drago 110 13/08/1991 Aprovado 52º   
2162049 Verissa Pinto Marques Queiroz 110 29/09/1992 Aprovado 53º   
2161750 Elisabeth Christina Caetano Braga 110 30/06/1992 Aprovado 54º   
2159522 Diana De Almeida Pinto Regalla 109 14/06/1991 Aprovado 55º   
2159856 Vinícius De Figueiredo Lopes 109 20/01/1983 Aprovado 56º   
2161635 Navez Da Silva Rocha Neto 109 29/07/1989 Aprovado 57º   
2162137 Cristiano Goulart Novaes 108 08/05/1979 Aprovado 58º   
2158012 Pedro Szerman 108 19/08/1987 Aprovado 59º   
2160215 Cynthia Mendes Da Silva 108 04/06/1976 Aprovado 60º   
2157484 Rosiane Mozer Cortes Da Costa 108 10/12/1987 Aprovado 61º   
2159634 Mônica Romero Da Silva 108 02/08/1976 Aprovado 62º   

2157295 Fernando Cesario Figueiredo De 
Araujo 108 14/07/1987 Aprovado 63º   

2162374 Cintia De Moura Silva 108 07/12/1984 Aprovado 64º   
2159148 Roberto Carlos Nascimento Lopes 108 04/05/1981 Aprovado 65º   
2161773 Renan Carrilho Gomes 108 09/06/1990 Aprovado 66º   
2162383 Marcos Correa Abranches 107 28/01/1970 Aprovado 67º   

2162340 Monique Silveira Souza 107 28/08/1987 Aprovado Negro / 
Indígena 68º  **

2160582 Maiane Silva De Medina Batista 107 04/07/1988 Aprovado 69º   
2158479 Daniel Barreto Dos Santos 107 04/04/1991 Aprovado 70º   
2158271 Mateus Gonçalves Lira 107 20/07/1995 Aprovado 71º   
2157811 Daniela De Castro Rosa 106 14/02/1970 Aprovado 72º   
2161675 Eduardo Quinderé De Carvalho 106 16/04/1990 Aprovado 73º   

2158604 Letícia Ferreira Soares 106 18/08/1982 Aprovado Negro / 
Indígena 74º  **

2160160 Rafael De Lima Sanfins 106 28/08/1994 Aprovado 75º   
2157754 Renata Tendler Leibel 106 03/04/1974 Aprovado 76º   
2157941 Renato De Oliveira Pereira 106 12/03/1983 Aprovado 77º   
2162037 Gilbert Siqueira Theorodo 106 12/12/1982 Aprovado 78º   

2159310 Barbara Cristina Tavares Dos 
Santos Chagas 106 18/10/1993 Aprovado Negro / 

Indígena 79º  **

2159251 Ana Paula Alves De Castro Romeu 106 02/08/1976 Aprovado 80º   
2161331 Tatiana Lima Teixeira 105 03/08/1974 Aprovado 81º   
2157416 Marcela Borges Machado 105 27/11/1988 Aprovado 82º   
2161593 Graciana Chaves Pirfo 105 29/03/1977 Aprovado 83º   
2157625 Edeiverson Garcia De Oliveira 105 25/07/1992 Aprovado 84º   
2157543 Cristiane Teixeira De Carvalho 104 28/07/1979 Aprovado 85º   

2161053 Graziella Da Silva Bomfim 104 09/02/1988 Aprovado Negro / 
Indígena 86º  **

2161005 Iago Panait 104 28/03/1995 Aprovado 87º   
2161670 Rafael Barreto Esteves 104 10/03/1991 Aprovado 88º   
2162585 Luisa Xavier Adornes 104 02/08/1991 Aprovado 89º   
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2159499 Renato Mattos Miragaia 104 19/10/1973 Aprovado 90º   
2160400 Israel Freitas Moreira Giovannetti 104 09/09/1991 Aprovado 91º   
2160711 Yllen Santos De Oliveira 104 28/01/1992 Aprovado 92º   
2157311 Phyllis Chitayat Machado 104 18/07/1996 Aprovado 93º   
2157870 Lucas Lopes Magalhães 104 23/02/1989 Aprovado 94º   
2159850 Jose Marcos Ferreira De Souza 103 03/05/1977 Aprovado 95º   
2162048 Guilherme Da Silva Rodrigues 103 07/05/1990 Aprovado 96º   
2161600 Madai Rodrigues Da Costa Viana 103 29/06/1988 Aprovado 97º   
2158566 Letícia Ester Nascimento 103 08/07/1999 Aprovado 98º   
2157676 Adriana Venturim Tonani 103 23/01/1969 Aprovado 99º   
2162302 Willian Azeredo Bonifacio 103 06/11/1974 Aprovado 100º   
2157424 Renan Lopes Pinto 102 22/01/1984 Aprovado 101º   

2157818 Marcelo Alexandre Ramos 102 19/09/1981 Aprovado Negro / 
Indígena 102º  **

2158375 Adarclêr Durange Oliveira 102 09/07/1982 Aprovado 103º   
2162058 Antônio Miguel Lemgruber Chaves 102 15/07/1990 Aprovado 104º   
2157334 Yuri Machado Rodrigues Dos Santos 102 07/04/1997 Aprovado 105º   
2157534 Myllena Dos Santos Borgatte 101 18/11/1998 Aprovado 106º   
2159452 Marcelo Medeiros Barroso 101 02/08/1972 Aprovado 107º   
2161003 Bruno Resende De Souza Wenzel 101 04/04/1995 Aprovado 108º   
2157688 Carolina Martins Feitosa 101 03/07/1979 Aprovado 109º   
2159190 Marina Pereira Dancour De Pinho 101 26/01/1984 Aprovado 110º   
2159435 Daniel Soriano Vahia De Abreu 101 05/01/1991 Aprovado 111º   
2157922 Joelma Oliveira Dos Santos 100 02/10/1982 Aprovado 112º   

2157408 Fernanda Maria Da Silva Levy De 
Souza 100 20/09/1979 Aprovado 113º   

2160759 Matheus Ferreira Lavinas 100 29/09/1990 Aprovado 114º   
2160905 Eduardo Paes Barreto 100 23/02/1981 Aprovado PcD 115º *  
2161806 Marcelo Lima De Moraes 100 23/07/1991 Aprovado 116º   
2159223 Rafael Barbosa Faria 100 19/01/1983 Aprovado 117º   
2162483 Eliana Do Nascimento Coutinho 100 24/04/1988 Aprovado 118º   
2159837 Leonid Garnitskiy 100 30/09/1992 Aprovado 119º   

2159729 Joao Paulo Cardozo Roballo 
Ferreira 100 24/10/1981 Aprovado 120º   

2161954 Renan Da Motta Souza 100 04/04/1990 Aprovado 121º   
2158601 Guilherme Vinícius Scheeren 100 23/08/1996 Aprovado 122º   
2162162 Carlos Alberto Rodrigues Gomes 100 11/09/1978 Aprovado 123º   

2158151 Eduardo Lascasas Ferreira Morfim 
Dos Santos 100 11/12/1993 Aprovado 124º   

2157881 Jonathan Ariel Roitman 99 30/04/1985 Aprovado 125º   

2161744 Matheus Santos Nascentes Da Silva 99 09/11/1999 Aprovado Negro / 
Indígena 126º  **

2160173 Vanessa Regina Gonçalves De 
Souza Nascimento 99 06/07/1993 Aprovado 127º   

2158560 Claudia Silva Pinto 99 09/09/1967 Aprovado 128º   
2159058 Higor Barboza Hermes 99 02/02/1997 Aprovado 129º   
2161090 Alexandre De Oliveira E Conceição 98 09/08/1986 Aprovado 130º   
2158714 Leonardo De Melo Macedo 98 16/01/1981 Aprovado 131º   
2159201 Luis Guilherme Ferreira De Almeida 98 19/12/1974 Aprovado 132º   
2161178 Bruno Da Silva Dias Dos Reis 98 13/11/1987 Aprovado 133º   

2157181 Aline De Sousa Dos Santos 98 08/05/1988 Aprovado Negro / 
Indígena 134º  **

2161691 Phelipe Augusto Marins 98 09/07/1988 Aprovado 135º   
2161092 Renan Mazzini Torres De Souza 98 20/08/1991 Aprovado 136º   
2160007 Heloiza Couto Sardote De Lima 98 27/12/1984 Aprovado 137º   
2160397 Indira De Carvalho De Oliveira 97 23/04/1989 Aprovado 138º   
2157159 Raquel Tavares Pereira 97 10/06/1999 Aprovado 139º   
2161563 Ana Cristina Sarlo Restum 97 21/04/1971 Aprovado 140º   
2162624 Clístenes Mota Da Silva 97 08/07/1978 Aprovado 141º   
2161706 Edvam Licio Messias Ribeiro 97 08/05/1983 Aprovado 142º   
2158480 Tatiana Palhares Dantas 97 11/11/1982 Aprovado 143º   
2162313 Rodrigo Salvador Carvalho 97 06/10/1979 Aprovado 144º   
2161741 Fábio Júnior Da Silva 97 17/11/1991 Aprovado 145º   
2157575 Juliana Barboza Do Nascimento 97 16/09/1996 Aprovado 146º   
2160804 Breno Pereira Moura 97 09/07/1997 Aprovado 147º   
2161084 Tereza Medeiros De Almeida 96 04/10/1993 Aprovado 148º   
2160349 Nathalie Monteiro Dias 96 23/12/1993 Aprovado 149º   
2158152 Isabella Salim De Carvalho 96 03/08/1992 Aprovado 150º   
2157659 Denise Miranda Duarte 96 24/07/1982 Aprovado 151º   

2159644 Paulo Roberto Faddoul Do 
Nascimento 96 04/08/1996 Aprovado 152º   

2158333 Rodrigo Pereira De Jesus 96 10/08/1977 Aprovado Negro / 
Indígena 153º  **

2160934 Carlos Eduardo Leal De Souza 96 07/03/1980 Aprovado Negro / 
Indígena 154º  **

2161502 Gustavo Backer Gomes De Miranda 96 03/02/1984 Aprovado 155º   

2161469 Carlos Henrique Rodrigues 
Monnerat 96 22/05/1985 Aprovado 156º   

2161297 Wallace Bastos Fonseca 96 25/01/1988 Aprovado 157º   
2161698 Laryssa De Miranda Machado 96 06/10/1993 Aprovado 158º   
2157636 Marcos Vinicius Ramos Da Silva 95 30/06/1975 Aprovado 159º   
2161620 Cristian Douglas Linhares Da Silva 95 13/03/1991 Aprovado 160º   
2159788 Fernanda Silva De Souza 95 18/12/1986 Aprovado 161º   

2160027 Ítalo Jerônimo Do Couto Lopes 95 22/08/1992 Aprovado Negro / 
Indígena 162º  **

2159674 Patricia Gorini Jorge 95 10/11/1971 Aprovado 163º   
2161085 Daniella De Araujo Gomes 95 14/01/1990 Aprovado 164º   
2159978 Flávia Lopes Pena 94 16/04/1982 Aprovado 165º   

2161157 Regiane Anastacia Pitilo Da Silva 
Ramos 94 01/06/1988 Aprovado Negro / 

Indígena 166º  **

2158125 Fabrício Ribeiro De Freitas Campos 94 02/04/1980 Aprovado Negro / 
Indígena 167º  **

2159524 Natalia Prado Gomes 94 29/08/1988 Aprovado PcD 168º *  
2161993 Wander Fernandes Ribeiro Filho 94 13/03/1990 Aprovado 169º   
2160550 Marcio De Souza Pereira 94 22/03/1984 Aprovado 170º   
2159363 Luiz Felipe Peres Toledo Da Cruz 94 18/06/1995 Aprovado 171º   
2161420 Cristiano Da Silva Vieira 94 26/02/1980 Aprovado 172º   
2161281 Any Karla Neri Pereira Ribeiro 94 30/12/1990 Aprovado 173º   
2158136 Ilton Sillas Da Silva Santos 93 08/08/1996 Aprovado 174º   
2161356 Dilma Freire Aragao 93 06/12/1983 Aprovado 175º   
2158869 Denilson Lorenzon Da Fonseca 93 07/08/1983 Aprovado 176º   
2161238 Beatriz Thompson Binoto Ferreira 93 18/03/1992 Aprovado 177º   

2161545 Flávio Martins Bezerra Junior 93 09/02/1993 Aprovado Negro / 
Indígena 178º  **

2161221 José Ludywander Nunes Torres 93 25/02/1989 Aprovado 179º   

2158389 Diego Alves Teixeira 93 09/01/1990 Aprovado Negro / 
Indígena 180º  **

2157656 Rafael Faria Guilhon 93 03/10/1974 Aprovado 181º   
2160351 André Silveira De Medeiros 93 21/12/1970 Aprovado 182º   

2161834 Ricardo Davi Moraes E Silva 92 03/08/1974 Aprovado Negro / 
Indígena 183º  **

2161083 Pedro Leonardo Bartonelli Braga 92 09/02/1977 Aprovado 184º   

2158053 Eliaquim De Lima Bernardo 
Machado 92 28/09/1989 Aprovado 185º   

2157408 Fernanda Maria Da Silva Levy De 
Souza 100 20/09/1979 Aprovado 113º   

2160759 Matheus Ferreira Lavinas 100 29/09/1990 Aprovado 114º   
2160905 Eduardo Paes Barreto 100 23/02/1981 Aprovado PcD 115º *  
2161806 Marcelo Lima De Moraes 100 23/07/1991 Aprovado 116º   
2159223 Rafael Barbosa Faria 100 19/01/1983 Aprovado 117º   
2162483 Eliana Do Nascimento Coutinho 100 24/04/1988 Aprovado 118º   
2159837 Leonid Garnitskiy 100 30/09/1992 Aprovado 119º   

2159729 Joao Paulo Cardozo Roballo 
Ferreira 100 24/10/1981 Aprovado 120º   

2161954 Renan Da Motta Souza 100 04/04/1990 Aprovado 121º   
2158601 Guilherme Vinícius Scheeren 100 23/08/1996 Aprovado 122º   
2162162 Carlos Alberto Rodrigues Gomes 100 11/09/1978 Aprovado 123º   

2158151 Eduardo Lascasas Ferreira Morfim 
Dos Santos 100 11/12/1993 Aprovado 124º   

2157881 Jonathan Ariel Roitman 99 30/04/1985 Aprovado 125º   

2161744 Matheus Santos Nascentes Da Silva 99 09/11/1999 Aprovado Negro / 
Indígena 126º  **

2160173 Vanessa Regina Gonçalves De 
Souza Nascimento 99 06/07/1993 Aprovado 127º   

2158560 Claudia Silva Pinto 99 09/09/1967 Aprovado 128º   
2159058 Higor Barboza Hermes 99 02/02/1997 Aprovado 129º   
2161090 Alexandre De Oliveira E Conceição 98 09/08/1986 Aprovado 130º   
2158714 Leonardo De Melo Macedo 98 16/01/1981 Aprovado 131º   
2159201 Luis Guilherme Ferreira De Almeida 98 19/12/1974 Aprovado 132º   
2161178 Bruno Da Silva Dias Dos Reis 98 13/11/1987 Aprovado 133º   

2157181 Aline De Sousa Dos Santos 98 08/05/1988 Aprovado Negro / 
Indígena 134º  **

2161691 Phelipe Augusto Marins 98 09/07/1988 Aprovado 135º   
2161092 Renan Mazzini Torres De Souza 98 20/08/1991 Aprovado 136º   
2160007 Heloiza Couto Sardote De Lima 98 27/12/1984 Aprovado 137º   

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 4 de Julho de 2023 às 1:23:21 Código de Autenticação: e1512ee8



Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVII • No 74 • Rio de Janeiro Terça-feira, 04 de Julho de 202357

2160397 Indira De Carvalho De Oliveira 97 23/04/1989 Aprovado 138º   
2157159 Raquel Tavares Pereira 97 10/06/1999 Aprovado 139º   
2161563 Ana Cristina Sarlo Restum 97 21/04/1971 Aprovado 140º   
2162624 Clístenes Mota Da Silva 97 08/07/1978 Aprovado 141º   
2161706 Edvam Licio Messias Ribeiro 97 08/05/1983 Aprovado 142º   
2158480 Tatiana Palhares Dantas 97 11/11/1982 Aprovado 143º   
2162313 Rodrigo Salvador Carvalho 97 06/10/1979 Aprovado 144º   
2161741 Fábio Júnior Da Silva 97 17/11/1991 Aprovado 145º   
2157575 Juliana Barboza Do Nascimento 97 16/09/1996 Aprovado 146º   
2160804 Breno Pereira Moura 97 09/07/1997 Aprovado 147º   
2161084 Tereza Medeiros De Almeida 96 04/10/1993 Aprovado 148º   
2160349 Nathalie Monteiro Dias 96 23/12/1993 Aprovado 149º   
2158152 Isabella Salim De Carvalho 96 03/08/1992 Aprovado 150º   
2157659 Denise Miranda Duarte 96 24/07/1982 Aprovado 151º   

2159644 Paulo Roberto Faddoul Do 
Nascimento 96 04/08/1996 Aprovado 152º   

2158333 Rodrigo Pereira De Jesus 96 10/08/1977 Aprovado Negro / 
Indígena 153º  **

2160934 Carlos Eduardo Leal De Souza 96 07/03/1980 Aprovado Negro / 
Indígena 154º  **

2161502 Gustavo Backer Gomes De Miranda 96 03/02/1984 Aprovado 155º   

2161469 Carlos Henrique Rodrigues 
Monnerat 96 22/05/1985 Aprovado 156º   

2161297 Wallace Bastos Fonseca 96 25/01/1988 Aprovado 157º   
2161698 Laryssa De Miranda Machado 96 06/10/1993 Aprovado 158º   
2157636 Marcos Vinicius Ramos Da Silva 95 30/06/1975 Aprovado 159º   
2161620 Cristian Douglas Linhares Da Silva 95 13/03/1991 Aprovado 160º   
2159788 Fernanda Silva De Souza 95 18/12/1986 Aprovado 161º   

2160027 Ítalo Jerônimo Do Couto Lopes 95 22/08/1992 Aprovado Negro / 
Indígena 162º  **

2159674 Patricia Gorini Jorge 95 10/11/1971 Aprovado 163º   
2161085 Daniella De Araujo Gomes 95 14/01/1990 Aprovado 164º   
2159978 Flávia Lopes Pena 94 16/04/1982 Aprovado 165º   

2161157 Regiane Anastacia Pitilo Da Silva 
Ramos 94 01/06/1988 Aprovado Negro / 

Indígena 166º  **

2158125 Fabrício Ribeiro De Freitas Campos 94 02/04/1980 Aprovado Negro / 
Indígena 167º  **

2159524 Natalia Prado Gomes 94 29/08/1988 Aprovado PcD 168º *  
2161993 Wander Fernandes Ribeiro Filho 94 13/03/1990 Aprovado 169º   
2160550 Marcio De Souza Pereira 94 22/03/1984 Aprovado 170º   
2159363 Luiz Felipe Peres Toledo Da Cruz 94 18/06/1995 Aprovado 171º   
2161420 Cristiano Da Silva Vieira 94 26/02/1980 Aprovado 172º   
2161281 Any Karla Neri Pereira Ribeiro 94 30/12/1990 Aprovado 173º   
2158136 Ilton Sillas Da Silva Santos 93 08/08/1996 Aprovado 174º   
2161356 Dilma Freire Aragao 93 06/12/1983 Aprovado 175º   
2158869 Denilson Lorenzon Da Fonseca 93 07/08/1983 Aprovado 176º   
2161238 Beatriz Thompson Binoto Ferreira 93 18/03/1992 Aprovado 177º   

2161545 Flávio Martins Bezerra Junior 93 09/02/1993 Aprovado Negro / 
Indígena 178º  **

2161221 José Ludywander Nunes Torres 93 25/02/1989 Aprovado 179º   

2158389 Diego Alves Teixeira 93 09/01/1990 Aprovado Negro / 
Indígena 180º  **

2157656 Rafael Faria Guilhon 93 03/10/1974 Aprovado 181º   
2160351 André Silveira De Medeiros 93 21/12/1970 Aprovado 182º   

2161834 Ricardo Davi Moraes E Silva 92 03/08/1974 Aprovado Negro / 
Indígena 183º  **

2161083 Pedro Leonardo Bartonelli Braga 92 09/02/1977 Aprovado 184º   

2158053 Eliaquim De Lima Bernardo 
Machado 92 28/09/1989 Aprovado 185º   

2159388 Juliana Santana Luz Dos Santos 91 17/11/1989 Aprovado Negro / 
Indígena 186º  **

2157952 Douglas Elisiario Da Silva 91 17/08/1982 Aprovado 187º   
2159585 Andre Luis De Oliveira Augusto 91 07/03/1978 Aprovado 188º   

2161633 Beatriz Silva Nascimento 91 14/11/1998 Aprovado Negro / 
Indígena 189º  **

2162329 Vanessa Da Cunha Santos Brum 91 12/08/1989 Aprovado 190º   

2160634 Patricia Ferreira Gomes Mara De 
Barros 91 28/12/1987 Aprovado 191º   

2160312 Brígida Sá Lima Da Silva 91 12/08/1975 Aprovado 192º   
2161145 Diana Espozel Antoniazzi 91 22/09/1985 Aprovado 193º   
2161405 Leonardo Lopes Leite 91 21/04/1986 Aprovado 194º   
2158621 Nathalia Alves Meirelles 91 26/01/2001 Aprovado 195º   

2161801 Geanne Souza De Miranda 90 11/07/1966 Aprovado Negro / 
Indígena 196º  **

2158218 Victor Da Fonseca De Mello 90 06/03/1986 Aprovado 197º   
2162139 Edislene Galharte Maciel Lopes 90 16/10/1981 Aprovado 198º   
2159175 Timon Asch Keijock 90 23/05/1991 Aprovado 199º   
2160991 Rafaela Cavalheiro Dos Reis 90 12/04/1990 Aprovado 200º   
2158792 Leanderson Simas Da Silva 90 15/10/1987 Aprovado 201º   

2160772 Hugo Pereira Pascoal Rangel Da 
Silva 90 10/01/1992 Aprovado 202º   

2158162 Daniel Vieira Coelho 89 02/09/1965 Aprovado 203º   
2158652 Raphael Guimarães Oliveira 89 13/01/1984 Aprovado 204º   
2162053 Vinicius De Bruycker Nogueira 89 01/12/1987 Aprovado 205º   
2157877 Andre Coelho Neves 89 01/03/1974 Aprovado 206º   
2157516 Fabricio Prado Roza 89 23/06/1986 Aprovado 207º   
2161468 Cíntia Hor Meyll Silva 89 10/06/1993 Aprovado 208º   

2157446 Ricardo Gonçalves Do Amaral De 
Mendonça Martins 89 10/08/1990 Aprovado PcD 209º *  

2159283 Daniela Machado Romao 89 10/09/1980 Aprovado 210º   

2158282 Robson Souza De Mesquita 89 14/06/1991 Aprovado Negro / 
Indígena 211º  **

2161211 Fabio De Azeredo Rodrigues 89 05/12/1985 Aprovado 212º   
2162199 Marcelo Lobo Magalhães 89 05/01/1990 Aprovado 213º   
2159248 Rafael Merhige Mattos Saad 89 09/09/1998 Aprovado 214º   
2158615 Alex De Souza Avelar 88 13/04/1965 Aprovado 215º   
2161243 Wagner Ricardo Dos Santos 88 24/09/1971 Aprovado 216º   

2160353 Ana Luisa Menezes Raposo 
Mathias 88 11/03/1991 Aprovado 217º   

2159763 Karen Brêda Amaral Lopez 88 06/11/1999 Aprovado 218º   
2161433 Fernanda Pereira Batista 88 01/08/1988 Aprovado 219º   
2157173 Marlon Fonseca Corrêa 88 11/06/1974 Aprovado 220º   
2161192 Michelle Silva Ferreira De Sa 88 15/03/1980 Aprovado 221º   

2159620 Thiago Ribeiro Guimarães 88 23/08/1986 Aprovado Negro / 
Indígena 222º  **

2161210 Lucas Fortes Machado Souza 88 27/04/1994 Aprovado 223º   
2157518 Renata Pinho Gomes 88 15/04/1982 Aprovado 224º   
2157367 Bruno Heine Peixoto 88 04/08/1995 Aprovado 225º   
2159901 Luiz Felipe Resende De Avila Pires 88 27/09/1983 Aprovado 226º   
2157386 Allan Navarro Cunha 87 22/12/1961 Aprovado 227º   
2157299 Renata Silva Reis 87 10/08/1984 Aprovado 228º   
2158807 Daniella Reis Barbosa 87 27/05/1981 Aprovado 229º   
2160427 André Rodrigues De Lima 87 23/02/1978 Aprovado 230º   
2158634 Aline Dos Santos Felippe 87 16/07/1985 Aprovado 231º   
2162183 Victor Hugo Gatto 87 06/11/1991 Aprovado 232º   
2161882 Marcio Loureiro Taveira 87 06/10/1980 Aprovado 233º   

2160691 Tatiane Guimarães Dos Santos 
Antoniolli 87 29/04/1980 Aprovado 234º   

2158858 Luis Carlos Alves Colonezi Silva 87 24/04/1986 Aprovado 235º   
2161170 Adriana Pamplona Dos Santos Dias 87 02/06/1988 Aprovado 236º   
2160362 Bárbara Goiatá Lucariny 87 23/12/1977 Aprovado 237º   

2159007 Fernanda Christina Gonçalves 
Sobrinho 87 29/05/1989 Aprovado 238º   

2158058 Luciano Reis Da Silva Junior 86 03/10/1989 Aprovado Negro / 
Indígena 239º  **

2160742 Renata Dos Santos Alves Lopes 
Pereira 86 12/09/1977 Aprovado 240º   

2160771 Eugênia Cruz Da Trindade 86 14/09/1979 Aprovado 241º   
2158554 Silvana Kochem 86 14/03/1980 Aprovado 242º   
2160090 Nelson Dos Santos Almeida Junior 86 10/10/1975 Aprovado 243º   
2161152 Isabela Rabello De Souza 86 28/07/1994 Aprovado 244º   
2160515 Douglas Fernandes Costa Da Silva 86 19/06/1991 Aprovado 245º   
2157538 Jéssica Guimarães Ribeiro 86 12/04/1992 Aprovado 246º   
2159719 Luciana Strauch De Andrade 86 10/07/1993 Aprovado 247º   

2162234 Raphael Giammattey Machado 
Ricardo 85 16/06/1990 Aprovado 248º   

2157312 Luma Rocha Barreira 85 20/12/1994 Aprovado 249º   
2161424 Naiene De Mattos Gonzalez Leite 85 07/09/1990 Aprovado 250º   
2157542 Marcus Leandro De Souza Santana 85 16/05/1978 Aprovado 251º   
2162051 Ricardo Caldeira De Lello 85 23/01/1984 Aprovado 252º   
2158086 Marcelo Augusto Freire Cardoso 85 10/03/1981 Aprovado 253º   
2162216 Rodrigo Oliveira Motta 85 25/12/1980 Aprovado 254º   
2160022 Marlon Fernando Schluga 85 16/08/1980 Aprovado 255º   
2157563 Fábio De Albuquerque Gonçalves 84 17/03/1980 Aprovado PcD 256º *  
2161048 Bruno De Oliveira Da Silva 84 10/11/1987 Aprovado 257º   
2158878 Marcia Regina Pimentel 84 15/02/1974 Aprovado 258º   
2160953 Thiago Luz De Castro 84 14/05/1993 Aprovado 259º   
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2161547 Jefferson Bruno Ramos Do 
Nascimento 84 28/07/1980 Aprovado 260º   

2159443 Jéssica Costa Alves 84 04/06/1991 Aprovado 261º   
2162361 Fábio Da Costa Ribeiro 84 21/05/1979 Aprovado 262º   
2162056 Silmara Maria Do Nascimento Silva 84 21/06/1991 Aprovado 263º   

2157376 Rafael Couto De Oliveira 84 09/01/1992 Aprovado Negro / 
Indígena 264º  **

2159441 Fernanda Valle Sayão 84 09/04/1985 Aprovado 265º   
2161415 Bernard Cerqueira Neves 84 04/09/1987 Aprovado 266º   
2161922 Paula Ceotto Silva 84 02/07/1990 Aprovado 267º   
2161242 Raquel Pereira Elias 84 01/05/1988 Aprovado 268º   
2159450 Frederico De Oliveira Nunes 84 01/09/1990 Aprovado 269º   
2162002 Frederico Robaina Diniz 84 19/06/1981 Aprovado 270º   
2158096 André Botelho Yamada 84 24/11/1993 Aprovado 271º   
2159098 Gabriel Fernandes Carbon 84 10/08/1995 Aprovado 272º   
2160830 Emerson Sobral Vicente Da Silva 83 16/01/1986 Aprovado 273º   

2160962 Bruno Guilherme De Oliveira 
Figueirêdo 83 04/03/1985 Aprovado 274º   

2162615 Morganna Helen Mendes De Lima 
Steigleder 83 14/06/1986 Aprovado 275º   

2159848 Guilherme Mello Marcolino 83 28/02/1984 Aprovado Negro / 
Indígena 276º  **

2159635 Mônica Thirsa Dias 83 26/11/1969 Aprovado Negro / 
Indígena 277º  **

2158543 Gustavo Da Silva Rocha E Brom 
Dutra 83 07/07/1987 Aprovado Negro / 

Indígena 278º  **

2157988 Arthur De Campos Alves Da Costa 83 21/11/1991 Aprovado 279º   
2157395 Carmen Da Silva Ribeiro 83 10/04/1972 Aprovado 280º   
2162294 Cassiana Da Silva Angelo 83 02/01/1987 Aprovado 281º   
2158524 Pedro Natal Pinheiro De Santilhana 83 18/09/1991 Aprovado 282º   
2157764 Vinicius De Souza Simoes 82 04/01/1994 Aprovado 283º   
2161106 Fabio Pinho Alves 82 16/04/1978 Aprovado 284º   

2157221 Reinaldo Vasconcelos André 82 09/11/1983 Aprovado Negro / 
Indígena 285º  **

2162476 Rachel Lopes Pereira Andrade Do 
Nascimento 82 18/12/1973 Aprovado Negro / 

Indígena 286º  **

2157399 Leonardo Bruno Padilha Guimaraes 82 07/03/1970 Aprovado 287º   
2161992 Rodrigo Cabral Da Silva 82 01/11/1983 Aprovado 288º   
2157480 Allana Ribeiro De Azevedo 82 14/10/1989 Aprovado 289º   
2161295 Samira Davel Da Silva Da Costa 82 11/10/1987 Aprovado 290º   
2162030 Bruno Barbosa Soares 82 19/05/1988 Aprovado 291º   
2157884 Fábio Luis De Freitas Ferreira 82 14/06/1985 Aprovado 292º   
2162368 Marcelle Cerqueira De Araujo 82 22/10/1991 Aprovado 293º   

2160521 Alexandre Vianna Pinto Guimarães 
Gomes 82 26/06/1988 Aprovado 294º   

2159966 Arabela De Paula Ferreira Pinto 82 15/04/1981 Aprovado 295º   
2158736 Augusto Feitoza Mariano Da Silva 81 27/08/1979 Aprovado 296º   
2157555 Djavan Carneiro Ferreira 81 02/02/1983 Aprovado 297º   
2162632 Rodrigo Monteiro Mathias 81 29/03/1981 Aprovado 298º   
2162249 Alexandre Jabôr De Lara Resende 81 21/07/1971 Aprovado 299º   

2161534 Jose Marcelo Sampaio Vaz De 
Mello 81 01/03/1972 Aprovado 300º   

2160935 Marcelo Pascale Cammarota 81 23/06/1977 Aprovado 301º   

2161828 Sheila Medeiros Da Costa 81 17/03/1986 Aprovado Negro / 
Indígena 302º  **

2160761 Fátima Rita Quelhas De Freitas 
Koike 81 24/05/1978 Aprovado 303º   

2160334 Vinícius Oliveira Campos Da Silva 81 27/02/1992 Aprovado 304º   
2157566 Rafael De Carvalho Silva 81 03/06/1993 Aprovado 305º   
2159366 Eduardo Esteves Pfaltzgraff 80 21/07/1959 Aprovado 306º   
2157671 Ivan Gomes Dos Santos 80 23/03/1973 Aprovado 307º   
2157583 Bruno Araujo De Moraes 80 07/12/1984 Aprovado 308º   
2160117 Daiane De Carvalho Holanda 80 29/08/1983 Aprovado 309º   
2161871 Thais De Araújo Da Costa 80 07/10/1986 Aprovado 310º   
2162309 Leonardo De Souza Leite 80 14/01/1982 Aprovado 311º   
2159463 Alex Heredia Dos Santos 80 31/12/1984 Aprovado 312º   
2161214 Breno Costa De Jesus 80 05/02/1988 Aprovado 313º   
2161942 Flávio Vieira Scofano 80 06/08/1979 Aprovado 314º   
2160897 Taynah Pereira Gonzalez 80 16/05/1988 Aprovado 315º   
2161857 Priscilla Azevedo Brasiliano 80 27/02/1991 Aprovado 316º   
2157233 Juan Kneipp Gois 80 04/03/1988 Aprovado 317º   
2162308 Diego Campos Gonzalez 80 06/11/1989 Aprovado 318º   
2158684 Ivan Latorraca Dos Santos 80 05/09/1984 Aprovado 319º   

2161724 Rafael Henriques Dos Santos 80 14/06/1990 Aprovado 320º   
2160169 Samuel De Oliveira 80 20/09/1978 Aprovado 321º   

(*) Candidatos beneficiários da 2.111/94, que dispõe sobre a reserva de vagas para pessoas com deficiência.
(**) Candidatos beneficiários da lei 5.695/2014, que dispõe sobre a reserva de vagas para pessoas negras e 
indígenas.

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

Inscrição NOME Nota 
Final NASC Situação CLASS

NI
2160109 Carolina Ramos Leandro 126 08/06/1990 Aprovado Negro / Indígena 1º 
2162026 Dayse Luci De Pinho Gomes 118 30/12/1973 Aprovado Negro / Indígena 2º 
2158935 Rodrigo Ferreira Neumam 112 17/10/1985 Aprovado Negro / Indígena 3º 
2162340 Monique Silveira Souza 107 28/08/1987 Aprovado Negro / Indígena 4º 
2158604 Letícia Ferreira Soares 106 18/08/1982 Aprovado Negro / Indígena 5º 

2159310 Barbara Cristina Tavares 
Dos Santos Chagas 106 18/10/1993 Aprovado Negro / Indígena 6º 

2161053 Graziella Da Silva Bomfim 104 09/02/1988 Aprovado Negro / Indígena 7º 
2157818 Marcelo Alexandre Ramos 102 19/09/1981 Aprovado Negro / Indígena 8º 

2161744 Matheus Santos Nascentes 
Da Silva 99 09/11/1999 Aprovado Negro / Indígena 9º 

2157181 Aline De Sousa Dos Santos 98 08/05/1988 Aprovado Negro / Indígena 10º 
2158333 Rodrigo Pereira De Jesus 96 10/08/1977 Aprovado Negro / Indígena 11º 

2160934 Carlos Eduardo Leal De 
Souza 96 07/03/1980 Aprovado Negro / Indígena 12º 

2160027 Ítalo Jerônimo Do Couto 
Lopes 95 22/08/1992 Aprovado Negro / Indígena 13º 

2161157 Regiane Anastacia Pitilo Da 
Silva Ramos 94 01/06/1988 Aprovado Negro / Indígena 14º 

2158125 Fabrício Ribeiro De Freitas 
Campos 94 02/04/1980 Aprovado Negro / Indígena 15º 

2161545 Flávio Martins Bezerra Junior 93 09/02/1993 Aprovado Negro / Indígena 16º 
2158389 Diego Alves Teixeira 93 09/01/1990 Aprovado Negro / Indígena 17º 
2161834 Ricardo Davi Moraes E Silva 92 03/08/1974 Aprovado Negro / Indígena 18º 

2159388 Juliana Santana Luz Dos 
Santos 91 17/11/1989 Aprovado Negro / Indígena 19º 

2161633 Beatriz Silva Nascimento 91 14/11/1998 Aprovado Negro / Indígena 20º 
2161801 Geanne Souza De Miranda 90 11/07/1966 Aprovado Negro / Indígena 21º 
2158282 Robson Souza De Mesquita 89 14/06/1991 Aprovado Negro / Indígena 22º 
2159620 Thiago Ribeiro Guimarães 88 23/08/1986 Aprovado Negro / Indígena 23º 
2158058 Luciano Reis Da Silva Junior 86 03/10/1989 Aprovado Negro / Indígena 24º 
2157376 Rafael Couto De Oliveira 84 09/01/1992 Aprovado Negro / Indígena 25º 
2159848 Guilherme Mello Marcolino 83 28/02/1984 Aprovado Negro / Indígena 26º 
2159635 Mônica Thirsa Dias 83 26/11/1969 Aprovado Negro / Indígena 27º 

2158543 Gustavo Da Silva Rocha E 
Brom Dutra 83 07/07/1987 Aprovado Negro / Indígena 28º 

2157221 Reinaldo Vasconcelos André 82 09/11/1983 Aprovado Negro / Indígena 29º 

2162476 Rachel Lopes Pereira 
Andrade Do Nascimento 82 18/12/1973 Aprovado Negro / Indígena 30º 

2161828 Sheila Medeiros Da Costa 81 17/03/1986 Aprovado Negro / Indígena 31º 

LEI Nº 2.111/94 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD

Inscrição NOME Nota 
Final NASC Situação CLASS

PcD
2160328 Denise Silva Dos Santos 115 26/09/1987 Aprovado PcD 1º 
2159630 Renan Otávio Ferreira Roma 110 11/10/1985 Aprovado PcD 2º 
2160905 Eduardo Paes Barreto 100 23/02/1981 Aprovado PcD 3º 
2159524 Natalia Prado Gomes 94 29/08/1988 Aprovado PcD 4º 

2157446 Ricardo Gonçalves Do 
Amaral De Mendonça Martins 89 10/08/1990 Aprovado PcD 5º 

2157563 Fábio De Albuquerque 
Gonçalves 84 17/03/1980 Aprovado PcD 6º 

SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DO TESOURO MUNICIPAL
DIRETORIA GERAL EXECUTIVO-FINANCEIRA

NOTIFICAÇÃO
Em atendimento ao disposto no artigo 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, ficam notificados, 
os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste Município, 
que os seguintes recursos financeiros foram liberados pela União para o Município do Rio de Janeiro, conforme 
demonstrativos abaixo:

QUADROS DEMONSTRATIVOS EM OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NA LEI Nº 9.452 DE 06/03/97
DATA 29/06/2023

CONTA CORRENTE VALOR (R$)
PM RJ-SNA BB: 7500-0 748.361,88
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QUADROS DEMONSTRATIVOS EM OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NA LEI Nº 9.452 DE 06/03/97
DATA 30/06/2023

CONTA CORRENTE VALOR (R$)
PM RJ-SNA BB: 7500-0 779.576,70
PM RJ FEB BB: 7480-2 1.187,00
PM RJ FEB BB: 7480-2 872.038,86
PM RJ FEB BB: 7480-2 3.298.813,34
PM RJ FEB BB: 7480-2 3.692.832,53
PM RJ FEB BB: 7480-2 7.321.191,61
PM RJ FEB BB: 7480-2 36.867.602,96

ITR BB: 295.033-2 3.367,27
ISS/STN BB: 295.780-9 983.202,99

SUBSECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
RECEITA-RIO

COORDENADORIA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA
FP/SUBEX/REC-RIO/CIP- 2 GERÊNCIA DE ATENDIMENTO E CONTROLE PROCESSUAL

EDITAL
O Gerente III da Gerência de Atendimento e Controle Processual da FP/SUBEX/REC-RIO/CIP-2 faz saber aos 
contribuintes abaixo relacionados, a CONCLUSÃO de seus processos administrativos. O Processo encontra-se à 
disposição do contribuinte ou seu representante legal devidamente habilitado, na Rua Afonso Cavalcanti nº 455, 
Anexo, sala 109.

Processo: 04/66.302037/2018
Endereço RUA LUISA BARATA, 137 CASA 11 E CASA 11 SBR, CASA 1 - REALENGO - RIO DE JANEIRO - 
RJ - CEP: 21770-230
Requerente: SONIA CRISTINA ROSA DE ALMEIDA
Inscrição: 33807827
Ciência: SR COORDENADOR
Trata-se de pedido de inclusão predial (aberto com cópia do proc. 04/374.586/17) que chega a esta Coordenadoria 
em razão de recurso voluntário.
RELATÓRIO
• fls. 05 - escritura declaratória de posse;

• fls. 45 - nada consta do RI para o local;

• fls. 46 - CIURB - nada consta;

• fls. 50 - procedimento cadastral de inclusão da IIF 3380782-7 para a casa 11;
• fls. 53 - revisão de lançamento;

• fls. 53-verso - pedido de desdobramento em 3 unidades;

• fls. 59 - informado que se trata de obra sem licença;

• fls. 61 - indeferimento do pedido de desdobramento (art. 71, IV, do Dec.
14327/95);
• fls. 65 - recurso, no qual a parte alega ser o caso de aplicação do § 8o do art. 71, do Dec. 14327/95.
Como se vê dos autos, o requisito relativo à averbação as frações ideais no Registro de imóveis não foi cumprido, 
mesmo porque trata-se de benfeitoria, cuja disciplina de cadastramento consta do art. 78 e seguintes, do Dec. 
14.327/1995, razão pela qual entendemos que deva ser negado provimento ao recurso.
FP/REC-RIO/CIP, em 19/4/2023
DECISÃO
Estou de acordo com o parecer retro, que passa a fazer parte integrante da presente decisão.
Com base no art. 37 da Portaria (F/SUBTF/CIP) n° 1/2021, c/c § 8o do art. 71 do Dec. 14.327/1995, NEGO 
provimento ao recurso.
Desta decisão, não cabe recurso, conforme previsto no art 164 do Dec. 14.602/1996.
À FP/REC-RIO/CIP-2.1
Para dar ciência e arquivar.
FP/REC-RIO/CIP, em 09/05/2023
PUBLICADO PELA DEVOLUÇÃO DO A.R. POR MOTIVO DE: DESTINATÁRIO AUSENTE/NÃO PROCURADO.

Processo: 04/33.300575/2017
Endereço: AV. ALMIRANTE ÁLVARO ALBERTO, 210, APTO. 1804, SÃO CONRADO - RIO DE JANEIRO - RJ 
- CEP: 22610-070
Requerente: RUTH KATZ DE CASTRO GELBAND
Inscrição: 0201493-4 e 0534549-1
Ciência: Trata-se de processo aberto por iniciativa do Fisco Municipal a fim de dar cumprimento à Decisão 
Judicial prolatada no processo 0503477-44.2015.8.19.0001.
Assim, em cumprimento à Decisão Judicial e nos termos da legislação vigente, para ambas as unidades acima 
mencionadas foram tomadas as seguintes providências:
1. Incluídos os códigos definitivos de imunidade ao IPTU e isenção à TCL por Decisão Judicial, a partir do 
exercício 2011.
2. Substituídas as guias 00/2017, até então mantidas com exigibilidade suspensa, por guias sem valor de 
cobrança.
Sendo assim, sugiro:
i. Envio do presente feito à FP/REC-RIO/CIP-2 a fim de que o contribuinte seja notificado das medidas acima 
relatadas.
ii. Ao arquivo.
Endereço de notificação: Av. Almirante Álvaro Alberto, 210, apto. 1804, São Conrado.
Notificado: Ruth Katz de Castro Gelband
FP/REC-RIO/CIP-1, em 05/6/2023.
De acordo.
FP/REC-RIO/CIP-1, em 05/06/2023
PUBLICADO PELA DEVOLUÇÃO DO A.R. POR MOTIVO DE: MUDOU-SE.

Processo: 04/77.305980/2018
Endereço: RUA SOUSA DANTAS, 24 - SÃO FRANCISCO XAVIER - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 20950-010
Requerente: DINÁ LUCIA MARCIO
Inscrição: 0201493-4 e 0534549-1
Ciência: Sr. Gerente,
Trata o presente processo do reconhecimento de Imunidade para o IPTU, fundamentada na hipótese descrita 
no art.150, inciso VI b, da Constituição Federal e ainda, isenção da TCL e da COSIP, fundamentada no art. 2, 
da Lei 5.132/2009.
Em decisão de 27/11/2018 foram adotadas as seguintes medidas:
1. implantados os códigos próprios de imunidade e isenção para TCL, a partir de 2018.
2. substituída a guia 01/2018 pelas guias 02/2018 com lançamento complementar de 2013 a 2017 e 03/2018 com 
lançamento complementar de 2018, ambas com a exigibilidade suspensa.
Em decisão de 02/03/2022, fls.72 o Sr. Coordenador da FP/REC-RIO/CIP, indeferiu o pedido, com base no 
parecer de fls.70/71.
Assim, adotamos os seguintes procedimentos:
1. Excluímos as guias 02 e 03/2018 substituindo pelas guias 01/2023 e 02/2023 com a cobrança das diferenças 
de 2013 a 2017 e 2018 a 2023 respectivamente, sem acréscimos moratórios.
2. As guias 01/2023 e 02/2023 devem ser retiradas no endereço eletrônico abaixo.
https://iportal.rio.rj.gov.br/PF331IPTUATUAL/pages/ParcelamentoIptuDs/TelaSelecao.aspx
Notifique-se no endereço do quadro IV, fls. 02
FP/REC-RIO/CIP-1, 30/05/2023
De acordo.
À CIP-2 para notificação e em seguida ao arquivo.
FP/REC-RIO/CIP-1, 30/05/2023.
PUBLICADO PELA DEVOLUÇÃO DO A.R. POR MOTIVO DE: ENDEREÇO INSUFICIENTE.

SUBSECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
RECEITA-RIO

COORDENADORIA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA
FP/SUBEX/REC-RIO/CIP- 2 GERÊNCIA DE ATENDIMENTO E CONTROLE PROCESSUAL

EDITAL
O Gerente III da Gerência de Atendimento e Controle Processual da FP/SUBEX/REC-RIO/CIP-2 faz saber aos 
contribuintes abaixo relacionados, as EXIGÊNCIAS de seus processos administrativos.
O Processo encontra-se à disposição do contribuinte ou seu representante legal devidamente habilitado, na Rua 
Afonso Cavalcanti nº 455, Anexo, sala 109 - Térreo pelo prazo de 45 (Quarenta e Cinco) dias.

Processo: 04/99.307003/2020
Endereço: RUA DA ASSEMBLEIA, 66 17º ANDAR - CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 20011-000
Requerente: JOÃO AGRIPINO MAIA
Inscrição: 34113027 A 34113050
Exigência: Senhor Coordenador
Trata-se de impugnação de valor venal relativa aos exercícios de 2016 a 2019, cumulada com pedido de revisão 
cadastral, para o imóvel de inscrição fiscal 3.441.302-7.
Apenso ao presente processo se encontram os processos 04/99/307.000/2020, 04/99/307.002/2020 e 
04/99/307.001/2020, os quais também tratam de impugnação de valor venal, cumulada com pedido de revisão 
cadastral, para as inscrições fiscais 3.411.303-5 (exercícios 2016 a 2019), 3.411.304-3 e 3.411.305-2 (exercícios 
2015 a 2019), respectivamente.
Considerando o previsto no art. 13, parágrafo 2o, do Decreto 14.602/96, optamos por analisar as referidas 
impugnações em conjunto com a presente, tendo em vista tratar-se do mesmo sujeito passivo e que os 
fundamentos de fato e de direito dos pedidos são idênticos para todos os lançamentos questionados.
Em relação ao pedido de revisão cadastral, já houve decisão definitiva, nos moldes do art. 164, II do Decreto 
14.602/96, proferida pelo Sr. Coordenador da Coordenadoria do IPTU, às fls. 523/546. Embora a Requerente 
tenha apresentado Recurso Hierárquico, o mesmo não foi conhecido pelo Sr. Auditor Chefe, por incabível, 
conforme decisão de fl. 587.
Em relação à impugnação de valor venal, a Requerente não apresentou as provas técnicas necessárias (art. 116, 
parágrafo 3º do Decreto 14.602/96), mesmo após ter sido deferido seu pedido de prorrogação de prazo para tal 
ato (fl. 469/469-verso).
Ainda, cabe informar que, em seu pedido de revisão de dados cadastrais, a Requerente apresentou 
questionamento relativo à sujeição passiva do IPTU, o que poderia ser entendido como uma impugnação 
de lançamento. No entanto, tal tema já foi analisado por esta Coordenadoria (Parecer IPTU 352/2021), pelo 
processo 04/33/300.544/2018, no qual proferida decisão indeferindo as impugnações de lançamentos de IPTU e 
TCL relativa aos exercícios de 2016 a 2019 para as inscrições fiscais 3.411.302-7 e 3.411.303-5 e aos exercícios 
de 2015 a 2019 para as inscrições fiscais 3.411.304-3 e 3.411.305-0 (fls. 608/629).
É o relatório.
Considerando que o presente processo e os processos apensos foram abertos como impugnações de valor 
venal, sugerimos a devolução dos autos à FP/REC-RIO/CIP-1, para que instrua conforme o rito previsto nos arts. 
114 a 118 do Decreto 14.602/96, notificando a Requerente a apresentar as provas técnicas necessárias (art. 116, 
parágrafo 3o do Decreto 14.602/96).
Em caso de não cumprimento da exigência, deverá ser observado o disposto no art. 116, parágrafo 4º do Decreto 
14.602/96.
À superior consideração.
FP/REC-RIO/CRJ, em 01/06/2023.
De acordo.
À FP/REC-RIO/CIP-1, para que instrua conforme o rito previsto nos arts. 114 a 118 do Decreto 14.602/96, 
notificando a Requerente a apresentar as provas técnicas necessárias (art. 116, parágrafo 3o do Decreto 
14.602/96).
Em caso de não cumprimento da exigência, deverá ser observado o disposto no art. 116, parágrafo 4º do Decreto 
14.602/96.
Trata-se de processo de impugnação do valor venal referente ao lançamento do IPTU do exercício 2020, 
inscrições 3.411.302-7 a 3.411.305-0.
Preliminarmente, para atendimento é indispensável a apresentação do laudo avaliatório, indicando o valor do 
imóvel na data da ocorrência do fato gerador, elaborado de acordo com as normas oficiais na ABNT, assinado 
por profissional habilitado, conforme Art. 35 do decreto N° 14.602/96, o que não foi feito até a presente data pelo 
Requerente.
Diante do exposto, encaminho este processo à FP/REC-RIO/CIP-2, para notificar o requerente no endereço 
estabelecido no campo dados para notificação às fls. 02 para que seja juntado Laudo de Avaliação e cópia da 
carteira do CREA ou do CAU para possibilitar a análise do pleito.
Ressaltamos o fato de que deve ser observado o prazo de 45 (dez) dias para o cumprimento dessa exigência, 
conforme previsto no art. 116 do Decreto n° 14.602, de 29 de fevereiro de 1996.
FP/REC-RIO/CIP-1, em 20/06/2023.
PUBLICADO PELA DEVOLUÇÃO DO A.R. POR MOTIVO DE: MUDOU-SE.
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